COMUNE DI GERMIGNAGA

PROVINCIA DI VARESE

C.AP. 21010 Via A. Diaz, 11 Tel 0332/531337 Fax 0332/531703
CF./PL 00343860128
e-mail:infof@cert. comune, germignaga.va it
protocolio@cert.comune. germignaga, va.it
WWAW, COMUNE. ZernTignaga. va i

Germignaga i 26.01.2015
DECRETO N. 1/2015

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

VISTI:

- la legge 190/2012 in tema di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalita
della pubblica amministrazione la quale, all’art. 1, comma 35, ha delegato i Govermo ad
adottare un decreto legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicitd, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

-il D.Lgs. 33/2013 con il quale ¢ stata data attuazione alla delega di cui sopra;

VISTO in particolare P’art. 43 del D.Lgs. 33/2013 in base al quale, all’interno di ogni
amministrazione, il responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all’art. 1, comma
7, della legge 190/2012, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile della trasparenza;

ESAMINATE anche le indicazioni specifiche fomite dalla CIVIT con la delibera n.
50/2013, nell’ambito delle linee guida per 'aggiomamento del Programma triennale per la
trasparenza e integrita 2014-2016;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 26 del 30.12.2014 con il quale, ai sensi dell’art. 1,
comma 7, della legge 190/2012, & stato nominato quale Responsabile della prevenzione
della corruzione di questo Comune il Segretario Comunale pro tempore;

RITENUTO pertanto di individuare nel Segretario Comunale dell’Ente, nella persona della
dott.ssa Loffredo Maria Grazia, il soggetto Responsabile della trasparenza;

PRESO ATTO della dichiarazione in tema di inconferibilitd ed incompatibilita degli
incarichi, gia resa dal Segretario Comunale pro tempore;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs. 33/2013 e come ribadito dalla circolare
della Funzione Pubblica n. 2/2013, il Responsabile della trasparenza ha il compito di:

- provvedere all’aggiornamento del programima triennale per la trasparenza e 'integrita,

. controllare il corretto adempimento da parte dell’amministrazione degli obblighi di
pubblicazione previsti dalla normativa,

- segnalare all’ organo di indirizzo politico, al Nucleo di Valutazione, all’autorita nazionale



anticorruzione (CIVIT) e, nei casi pit gravi, allUP.D. 1 cast di mancato o ritardato
adempimento degli obblighi di pubblicazione, ai fini dell’attivazione del procedimento
disciplinare e delle altre forme di responsabilita,

- controllare ed assicurare la regolare attuazione dell’accesso civico;

TUTTO cid premesso,

DECRETA
1. DI NOMINARE quale Responsabile della trasparenza di questo Comune 11 Segretario
Comunale pro tempore;

2. DI FAR CONSTARE che alla stessa sono attribuiti tutti 1 compiti e le prerogative
previste dalla normativa vigente in tema di trasparenza, ai sensi del D.1gs. 33/2013;

3. DIPUBBLICARE il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
internet istituzionale del Comune;

4. DI DARE la massima pubblicita al presente atto, portandolo a conoscenza di tutti i
dipendenti comunali, della parte sindacale, del Nucleo di Valutazione, del Revisore di
conti e degli altri soggetti eventualmente interessati.

IL SINDACO
Dott. Marco Fazio

nv.’”\i([
% L

L'anno fiu-am;iaﬁl«b‘-&w(/w—\

dal mese oi LA o

Comuns sudc‘ﬂio PEAIIRE

cugl copm del . "'\ﬂ/fh"‘ L 0{[ 2oL 3.
al Big. (fﬁ’ﬂgrﬁﬂ”wwmvﬂﬂ L

mediante consegna faiis 2 mani £




